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 وقتى بدن
 تبديل به ويترين مى‌شود

ام‌لیلا شیرمحمدی
مدرس و پژوهشگر حوزه زنان

از ابتداى خط با هم سوار قطار شديم و کنار هم 
نشستيم. يک يا دو ايستگاه بعد، دستبندها را از 
کيفش درآورد و مشغول انداختن آنها شد. به 
اطراف نگاه کردم، مسافران ديگر هم نگاهش 
م‌ىکردند. ساعد دست راستش کاملا با دستبند 
تزیين شد. در حال خوانش نگاه‌هاى ساير مسافران 
بودم که گفت: »ببخشيد خانم! اينا رو مي‌ندازى 
دست چپم؟ دست چپ سخته، هميشه تو خونه 
مي‌انداختم اما امروز ديرم شده بود«. براساس 
نظم، طرح، جنس و حتى رنگ نگينِ دستبندها، 
آنها را از کيفش درم‌ىآورد و به من مىداد، حتى 
محل بسته شدن آنها نيز متفاوت بود! برخى بايد 
به ساعد م‌ىچسبيد و برخى هم آزاد بسته مي‌شد. 
هر چه به پشت دست نزدکيتر مي‌شد، دستبند 
تنگتر بسته مي‌شد و مدل آن نيز تغيير مي‌کرد، 
دقيقا شبيه کاری که مغازه‌دارها براى به نمايش 
گذاشتن و معرفى کالاهاى خود با ويترين 
مغازه‌شان انجام مىدهند. در اينجا نيز دستان اين 
دختر جوان به‌عنوان بخشی از بدن او که کالای 
مورد فروش به آن مربوط می‌شد، تبديل به يک 
ويترين شده بود! شايد حتى سرش! چون پيش از 
انداختن دستبندها، موهايش را نيز آماده تبليغ 
اجناسش کرد؛ بدنى که طى مناسکی خاص 
تبديل به ابزار تبليغات کالا م‌ىشود! بدنی که تا 
پیش از این »جنبه خصوصی« داشت، حال در 
راستای فعالیت اقتصادی »جنبه عمومی« 

می‌یابد! 
دستبندها را در دستش مرتب کرد و دستانش 
را کنار هم قرار داد؛ دستانی که اکنون با خواستِ 
سوژه تبدیل به یک ابژه شده بودند. قطار به ايستگاه 
امام‌خمينى رسيد. هر دو براى پياده شدن، کنار در 
ايستاديم. پرسيدم »پس چرا هيچى نفروختى؟« 
جواب داد »نه؛ من توي ايستگاه مي‌شينم، بارم 
متنوع و زياده، ازم مي‌دزدن، مي‌شه اينا رو برام 
بيارى؟« يک ريسه از دستبندهاىي که نمونه‌هاى 
آنها را بر دستانش بسته بود گرفتم و از قطار خارج 
شدم. تند تند و جلوتر از من مي‌رفت تا فضاى 
مناسبى براى نشستن پيدا کند؛ جاىي که بدن به 
ويترين تبديل‌شده‌اش، چشم‌انداز خوبی داشته 

باشد، مثلا جایی دو نبش و پرمسافر! 
پ.ن: اين نوشته به منظور قضاوت‌کردن عمل 
فروشنده نوشته نشده است. تبديل بدن زنانه و 
در برخى موارد مردانه به ويترينى جهت تبليغ کالا 
)شىء شدن بدن( از محصولات مدرنيته است که 
ديگر بدن جنبه خصوصى خود را از دست م‌ىدهد.

رئیس سازمان بهزیستی خبر داد:

ارايه لایحه سلامت روان به دولت
   ‌۲۳درصد افراد ۱۵ تا ‌۶۰سال 
دچار مشکلات روحی و روانی‌اند

مهر| رئیس سازمان بهزیستی از ارایه لایحه 
سلامت روان به هیأت دولت خبر داد. انوشیروان 
محسنی‌بندپی در این‌باره گفت: »این لایحه 
از سوی وزارت بهداشت تهیه و برای تصویب به 

هیأت دولت ارایه شده است.« 
او ادامه داد: »امیدواریم لایحه سامت روان 
به‌زودی در دولت مورد بررسی قرار گیرد تا پس 
از تصویب نهایی برای تبدیل شدن به قانون به 
مجلس ارایه شود. سیاست متولیان باید به سمتی 
پیش رود که به بیماران روانی و مشکلات آنها 
بیشتر توجه شود و شرایط و امکانات بهتری برای 

آنها فراهم شود.« 
رئیس سازمان بهزیستی با اشاره به این‌که 
‌۲۳درصد افراد ۱۵ تا ‌۶۰سال دچار مشکلات 
روحی و روانی‌اند، گفت: »به همین دلیل باید 
تیم مددکاری و مشاوره را تقویت کنیم و بر همین 
اساس اقداماتی در سازمان بهزیستی در حال انجام 
است. باید خدمات سلامت روان را در بسته طرح 
تحول سلامت و بسته بیمه خدمات سلامت لحاظ 
کنیم و اگر در شبکه نظام سامت قرار گیرد و 
تجویز دارویی و روانشناسی را اجرا کنیم، بسیاری 

از موارد بیماران روانی قابل پیشگیری است.« 

مدیر برنامه ملی خون‌های نادر خبر داد: 

شناسایی ۳۶۰ گروه خونی نادر
مهر| مدیر برنامه‌های ملی خون‌های نادر ایران، 
از شناسایی ۳۶۰ گروه خونی نادر علاوه بر چهار 
گروه اصلی خبر داد. مصطفی مقدم گفت: »حدود 
۳۶۰ گروه خونی به غیر از چهار گروه اصلی خون 
توسط انجمن بین‌المللی انتقال خون شناسایی 
شده و ما در حال بررسی برای شناسایی گروه‌های 
خونی بیشتر هستیم.« او ادامه داد: »دیده شدن 
و وجود گروه خونی فردی یا متشابه آن در بین 
جمعیتی حدود ۵ تا ‌۱۰هزار نفر را گروه‌های خونی 
نادر می‌نامند که در هر نسل و دوره‌ای قابل رشد 
و پیشرفت اس��ت.« به گفته مقدم، برخی دارای 
گروه خونی بسیار نادر یا فوق نادر هستند: »حدود 
هشت‌سال است که در ایران برنامه و فعالیت‌های 
ملی گروه‌های خونی نادر شروع شده و طی این 
مدت به موفقیت رسیده‌ایم؛ پس قطعا در آینده 
شاهد رسیدن به بالاترین درجات علمی و 

مطالباتی خواهیم  بود.«

روی خط خبر

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ خبر داد: 

»توقف‌های غیرمجاز«؛ صدرنشین 
تخلفات رانندگان تهرانی

فارس| رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران 
بزرگ، »انواع توقف‌های غیرمجاز« از نظر کمی 
صدرنشین تخلفات رانندگان تهرانی دانست. تیمور 
حسینی دراین‌باره گفت: »پرتاب زباله از داخل 
خودرو به سطح معابر، ازجمله کمترین تخلفات 

صورت گرفته است.« 
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ 
ادامه داد: »توقف خودرو به صورت دوبله، توقف 
در محل ایستادن ممنوع، توقف در حریم تقاطع و 
در ایستگاه اتوبوس و به‌طور کل هر نوع تخلفی که 
ناشی از توقف خودرو در محل ممنوعه باشد، در 
دسته بیشترین تخلفات صورت گرفته در شهر تهران 
محسوب شده و از لحاظ کمی بیشترین آمار جریمه 
را به خود اختصاص دادند.« این مقام ارشد راهور 
پایتخت، ورود غیرمجاز به محدوده طرح زوج و فرد 
و استفاده از تلفن‌همراه در حین رانندگی را رتبه دوم 
و سوم جرایم رانندگی در کلانشهر تهران برشمرد.او 
درباره کمترین تخلف انجام‌شده هم گفت: »درجدول 
جرایم راهنمایی و رانندگی خیلی از جرایم به ندرت 
و انگشت‌شمار صورت می‌گیرد که ازجمله آنها پرتاب 

زباله از داخل خودرو به حریم خیابان و معابر است.« 

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی خبر داد: 

کاهش تصادفات ۱۲درصدی حوادث 
فوتی اتوبوسرانی

مهر| مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران 
از کاهش ‌۱۲درصدی تصادفات فوتی و ‌۲۱درصدی 

تصادفات خسارتی نسبت به ‌سال ۹۳ خبر داد.
پیمان سنندجی با بیان این‌که در‌ سال ۹۴ در 
تداوم برنامه‌های آموزشی تئوری و عملی اتوبوسرانان 
شرکت واحد با همکاری دانشگاه خواجه نصیرالدین 
طوسی موفق شدیم علاوه بر اعتلای سطح دانش 
همکاران، بهبود ضریب ایمنی و کاهش آمار 
تصادفات را شاهد باشیم، گفت: »در ‌سال گذشته 
قریب به ۸۰۰نفر از اتوبوسرانان دوره‌های تکمیلی 
و ضمن خدمت را با موفقیت طی کردند و دستاورد 
افزایش دانش فنی و علمی آنها کاهش ‌۱۲درصدی 
تصادفات فوتی و ‌۲۱درصدی تصادفات خسارتی 
نسبت به‌ سال ۹۳ بوده است.« سنندجی ادامه 
داد: »تعداد تصادف جرحی تفاوت محسوسی 
نکرده است ولی در‌ سال گذشته ۷ مورد تصادف 
منجر به فوت داشته‌ایم که عموما ناشی از برخورد 
عابران پیاده یا راکبین موتورسوار بوده است.«او از 
شهروندان درخواست کرد از ورود به مسیرهای ویژه 
اتوبوس‌های تندرو خودداری کرده و در محل‌هایی که 
پل‌های مخصوص عابران پیاده وجود دارد، شهروندان 
حتما از پل‌های غیر هم سطح یا نقاط خط‌کشی‌شده 
عبور کنند، تردد غیرمجاز وسایل نقلیه در خطوط 
تندرو )BRT( به‌ویژه موتورسواران می‌تواند زمینه 
و بستر تصادفات را فراهم کند.سنندجی گفت: 
»علاوه بر توجه مخصوص به امر آموزش رانندگان، 
نصب سیستم‌های هوشمند کنترل سرعت و برخورد 
با تخلفات حادثه‌ساز وسیله راهور و عوامل نظارتی 
شرکت واحد در کاهش تصادفات تأثیر بسزایی داشته 

است.« 

شهروند| جشن‌های گلریزان برای آزادی 
زندانیان غیرعمد در شهرهای مختلف کار 
خودش را کرد. این از خبر دیروز معاون مالی 
و اداری ستاد دیه درباره تعداد زندانیانی که در 
سه ماه گذشته و با کمک کردن از زندان آزاد 

شده‌اند، پیداست. 
علی مهربان، معاون مالی و اداری ستاد دیه 
در این‌باره گفت: »2هزار و 143 نفر از زندانیان 
جرایم غیرعمد شامل 2هزار و 73 مرد و 70 زن 
در سه ماه نخست امسال با کمک خیران از 

زندان‌های کشور آزاد شدند.« 
به گزارش »ایرنا«، او در جشن گلریزان 
زاهدان ادامه داد: »میزان بدهی زندانیان 
جرایم غیرعمد آزاد شده در کشور در‌ 
سال‌جاری یک‌هزار و ‌800میلیارد ریال بود 
که ‌700میلیارد ریال آن با گذشت شاکیان از 
حق خود و بقیه با شرکت خیران در این کار 
خداپسندانه تأمین شد. هشت‌هزار و 565 نفر 
از زندانیان جرایم غیرعمد نیز ‌سال گذشته 
از زندان‌های سراسر کشور آزاد شدند که 
هشت‌هزار و 287 نفر آنان مرد و 278 نفر زن 

بودند.« 
مهربان گفت: »یک‌هزار و 866 نفر از این 
زندانیان به علت ناتوانی در پرداخت دیه، 
چهار‌هزار و 526 نفر به علت مشکلات مالی، 
یک‌هزار و 775 نفر به علت مهریه سنگین 
و 398 نفر به دلیل ناتوانی در تأمین نفقه در 
زندان‌ها به سر می‌بردند که با کمک دست‌های 

پر مهر خیران آزاد شدند.« 
معاون مالی و اداری ستاد دیه کشور با اشاره 
به فلسفه برگزاری جشن‌های گلریزان ادامه 
داد: »بنیانگذار این جشن در کشور شهید 
لاجوردی بود که ‌13سال در زندان شاه به سر 
برد و اطلاعات کامل وی از مشکلات زندانیان و 
مشاهده افراد بی‌گناه در آنجا او را برای کمک به 
نیازمندان برانگیخت. ستاد دیه از‌ سال 69 به 

همت این شهید والامقام تشکیل شد و تاکنون 
‌96هزار زندانی جرایم غیرعمد از زندان‌های 
کشور آزاد شده‌اند که ‌45هزار نفر آنان مربوط 
به دیه و ‌51هزار نفر آنان در تنگناهای مالی قرار 

داشتند.« 
او همچنین از برگزاری 246 جشن 
گلریزان در سال‌ جاری در نقاط مختلف 
کشور خبر داد که از این تعداد 19 جشن در 

سیستان‌وبلوچستان برگزار می‌شود.
ابراهیم حمیدی، رئیس‌کل دادگستری 
سیستان‌وبلوچستان هم گفت: »119 نفر 
از زندانیان جرایم غیرعمد در ‌سال گذشته از 
زندان‌های استان آزاد شدند که 2 نفر از آنان زن 

و باقی مرد بودند.« 
او ادامه داد: »23 مددجوی جرایم غیرعمد 
از ابتدای‌ سال‌جاری تاکنون نیز از زندان‌های 
سراسر استان آزاد شدند که 11 نفر مرتبط 
با دیه، 6 نفر مالی و 6 نفر هم به علت ناتوانی 
در پرداخت مهریه و نفقه به زندان افتاده 
بودند. هم‌اینک تنها 47 نفر زندانی مددجو 
در زندان‌های سیستان‌وبلوچستان در انتظار 
دستان پرمهر خیران هستند که همت 
نیکوکاران می‌تواند زمینه بازگشت آنان به 

آغوش گرم خانواده را فراهم کند.«
معاون مالی و اداری ستاد دیه همچنین به 
اصل پیشگیری از وقوع جرم اشاره کرد: »به 
دلیل آن‌که اغلب این زندانیان به علت قتل 
غیرعمد در زندان‌ها هستند. راکبان وسایط 
نقلیه باید نسبت به بیمه وسیله خود اهتمام 
بیشتری ورزند و جوانان نیز ازدواج‌‌های با 

مهریه بالا را قبول نکنند.« 
هر سال با فرارسیدن ماه مبارک رمضان، 
جشن‌های گلریزان با هدف اعلام آمادگی 
مادی و معنوی اقشار مختلف جامعه از 
 زندانیان جرایم غیرعمد در سراسر کشور

 برگزار می‌شود.

معاون ستاد دیه خبر داد: 
آزادی ‌2هزار زندانی جرایم غیرعمد با کمک خیران در سه ماه گذشته

  سال گذشته هشت‌هزار زندانی با کمک خیران آزاد شدند

شهروند| روز چهارشنبه بود که فیش حقوقی 
تعدادی از پزشکان با کارانه‌های چند صد‌میلیون 
تومانی منتشر شد؛ فیش‌هایی که نشان می‌داد برخی 
پزشکان کارانه‌های ‌200میلیون تومانی و حتی بیشتر 
هم گرفته‌اند. این فیش‌ها، درست یک روز پس از 
صحبت‌های نادر قاضی‌پور، نماینده مردم ارومیه در 
مجلس شورای اسامی منتشر شد. نماینده‌ای که 
به درآمدهای دو‌ میلیارد تومانی در وزارت بهداشت 
اشاره کرده بود. درست یک روز پس از انتشار این 
فیش‌ها از سوی یکی از خبرگزاری‌ها و دو روز پس از 
صحبت‌های نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای 
اسلامی، وزارت بهداشت نشست خبری فوق‌العاده‌ای 
با حضور ایرج حریرچی، قائم مقام وزارت بهداشت و 
محمد آقاجانی، معاون درمان این وزارتخانه برگزار 
کرد و درباره این فیش‌ها توضیح داد: »فیش کارانه 
‌234میلیون تومانی مربوط به کارانه 6 ماه یک پزشک 
بوده و این فرد در ماه‌های قبل تنها ارقامی معادل 50 
میلیون، 65 میلیون، ‌41میلیون و همچنین در یک 
ماه دیگر ‌31میلیون تومان دریافتی داشته است. 
‌700میلیون تومانی هم که به‌عنوان حقوق یک 
پزشک در فیش دیگر اعلام شده، مربوط به یک نفر 
نبوده، بلکه ‌۷۰۰میلیون درآمد ایجاد شده است که 
پزشک مربوطه حق‌العلاج خود را می‌گیرد که قانونی 
است. آنچه هم که به‌عنوان دریافتی ۱۶۰ میلیونی 
این پزشک رسانه‌ای شده است، مربوط به یک ماه 
نیست.« اینها بخشی از توضیحات حریرچی درباره 
این فیش‌هاست. او درباره فیش ‌700میلیون تومانی 
پزشک توضیح بیشتری داد: »این درآمد براساس 
جزء‌ فنی و حرفه‌ای از محل پرتو‌درمانی و از درآمد 
بیمارستان است. ما یک جزء فنی داریم و یک جزء‌ 
حرفه‌ای که از بیمار و بیمه‌ها بابت این جزء فنی و 
حرفه‌ای این پول را دریافت می‌کنند. درباره این 
پزشک باید بگویم که این فرد از محل پرتودرمانی 
‌۷۰۰میلیون درآمد برای بیمارستان ایجاد کرده 
است.« او افزود: »ما درآمدهای چهار ماهه این پزشک 
را در آوردیم که در ماه اول درآمدش ‌۵۰میلیون و 
۹۰۰ بوده، در ماه دوم ‌۶۵میلیون و ۲۰۰ در ماه سوم 
‌۴۱میلیون و در ماه چهارم ‌۳۱میلیون درآمد داشته 
است. باید توجه کرد که این فرد در تخصصی‌ترین 
بیمارستان کشور، بیماران سرطانی را درمان می‌‌کند 
و دستگاه‌های این بیمارستان به صورت هفت در ۲۴ 
کار می‌کنند. بنابراین این درآمد هزینه این مسائل 

است.«
حریرچی با اشاره به فیش حقوقی چندصدمیلیونی 
منتسب به یک پزشک مسئول، گفت: »باید توجه 
کرد که این پزشک فوق‌تخصص پیوند کلیه است 
و این پرداخت‌ها نیز برای شش ماه بوده است که 
او در این شش ماه ۱۰۴۷ عمل انجام داده است. 
همچنین این پزشک تمام‌وقت بوده است. حال فردی 
پرداخت‌هایی را که در شش ماه برای این فرد انجام 
شده را از طریق سیستم آذرخش -‌سیستم نرم‌افزار 
نیروی انسانی‌- پرینت گرفته و شش ماه را یک ماه 

جلوه داده است؛ اما باید توجه کرد که اینها اعدادی 
است که در چندین ماه پرداخت شده که آن را در یک 
ماه اعلام و طوری وانمود کردند که این پرداخت‌ها در 
یک ماه بوده است و همچنین به دروغ نوشته‌اند که این 
فرد مسئول است اما حتی مدیر گروه هم نیست و باید 
توجه کرد که در دو بیمارستان دولتی ارایه خدمت 

می‌کند و در بخش خصوصی هم فعالیتی ندارد.«
او درباره جزییات پرداخت‌هایی که به این پزشک 
شده است، گفت: »عدد اول آن مربوط به‌ سال ۹۲ 
بوده که در اسفندماه ۹۳ پرداخت شده است؛ عدد 
دومی که در این فیش اعلام شده هم برای آذرماه ۹۳ 
بوده و عدد سوم در دی‌ماه ۹۳ پرداخت شده. یک عدد 
هم برای ارتقای ویزیت در آذر و دی بوده است و یک 
عدد هم برای ارتقای ویزیت در بهمن و اسفندماه بوده 
است.« او افزود: »البته باید به این موضوع هم توجه 
کرد که در نیمه دوم ‌سال ۹۳ از آنجا که نرم‌افزارهای 
ما آماده نبودند، اعلام کردیم که 1.4 برابر شش ماه اول 
را به صورت علی‌الحساب برای افراد واریز کنند. اما بعدا 
در بیشتر دانشگاه‌ها مابه‌التفاوت این ارقام را به صورت 
شش ماهه پرداخت کردند. حال فرد مورد نظر در این 

شش ماه ‌۱۶۱میلیون تومان دریافت کرده است.«
دیوان محاسبات اعلام کرد که پرداخت‌ها 

قانونی اما غیرمتعارف است
این مسئول در وزارت بهداشت از انتشار این فیش‌ها 
انتقاد کرد: »ادعای پرداخت‌ها در وزارت بهداشت، 
از چند ده‌میلیون تومان شروع شد و بعد به چند 
صد‌میلیون تومان و بعدتر به پرداخت‌های میلیاردی 
رسید؛ همه اینها درحالی است که براساس اعلام 
دادستانی و دیوان محاسبات، پرداخت‌ها قانونی است 
اما ممکن است سقف آنها غیرمتعارف باشد که راه‌حل 

آن نیز قانون است.« 
سخنگوی وزارت بهداشت در ادامه صحبت‌هایش 
درباره تفاوت میان حقوق و کارانه گفت: »حقوق ما در 
وزارت بهداشت مانند حقوق اعضای هیأت‌علمی در 
وزارت علوم است. درباره کارانه باید بگویم که ما یک 
تعرفه دولتی داریم. قبل از اجرای کتاب ارزش‌های 

نسبی خدمات تعرفه یک عمل لوزه ۸۵۰۰ تومان 
بود اکنون با تعرفه‌های جدید بدون مالیات عمل 
لوزه ‌۷۳هزار تومان است. یک عمل آپاندیس بدون 
مالیات ‌۱۰۹هزار تومان و جراحی قلب با شرط این‌که 
سه رگ را در جراحی باز کنند ‌۵۲۸هزار تومان است. 
حال کسی که بالای ۳۰ تا ‌۴۰میلیون تومان کارانه 
می‌گیرد، مطمئن باشید که بالای دو یا سه برابر 

فول‌تایم کار می‌کند.«
 حقوق بالای ‌100میلیون تومان

 از شیر مادر حلال‌تر است
حریرچی در عین‌ حال ادامه داد: »درحال حاضر در 
یکی از مناطق محروم کشور ما که ۲۰۰۰ کیلومتر از 
تهران فاصله دارد و در جنوب شرقی کشور است و از 
نظر امنیت نیز مشکل دارد، چندین ماه است که یک 
متخصص زنان و زایمان داشتیم که کل زایمان‌های 
یک شهر را همین یک نفر انجام داده است؛ یعنی این 
فرد در شبانه‌روز ۱۵ زایمان طبیعی و سزارین انجام 
داده و همواره نیز درخواست افزایش متخصص زنان 
در این حوزه را داشته‌اند که وزارت بهداشت دو ماه 
پیش توانست یک نفر دیگر را به آنجا بفرستد. حال اگر 
چنین فردی دریافت بالای ‌۱۰۰میلیون تومان داشته 
باشد از شیر مادر هم به او حلال‌تر است؛ چرا که اگر 
این فرد در آن منطقه نباشند مادران و فرزندان‌مان 
می‌میرند. باید پرسید که اکنون چند نفر حاضرند که 
با چهار یا پنج برابر حقوق پزشک متخصص که بین 
دو‌میلیون و ‌۱۵۰هزار تا دو‌میلیون و ‌۴۵۰هزار تومان 
در یک نقطه صفر مرزی و با این شرایط ارایه خدمت 

کنند.«
‌13میلیون و ‌900هزار تومان؛ میانگین 

دریافتی پزشکان متخصص و فوق‌تخصص
به گزارش ایسنا، سخنگوی وزارت بهداشت در 
پاسخ به سوالی درباره برخی پرداخت‌ها به پزشکان 
با عنوان حق‌الجلسه یا حق‌التحقیق هم گفت: »فیش 
حقوقی هر سازمان اجزای متفاوتی دارد. بارها تأکید 
کرده‌ایم که متوسط و میانگین کل دریافتی پزشکان 
متخصص و فوق‌تخصص ‌۱۳میلیون و ۹۰۰ تومان 

است؛ در زمینه حق‌الجلسه نیز اگر آن را پرداخت 
کنند که در ‌۹۹درصد موارد پرداخت نمی‌شود به ازای 

هر یک ساعت ‌۱۳هزار و ۵۰۰ تومان است.« 
حریرچی درعین‌حال تأکید کرد: »کسانی که 
دریافت‌های بالای ‌۱۰۰میلیون دارند، بسیار اندک 
هستند و مدیر هم نیستند.« قائم‌مقام وزیر بهداشت 
در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر این‌که حقوق 
مسئولان وزارت بهداشت اعم از معاون وزیر، قائم‌مقام 
و غیره چقدر است؟ گفت: »میزان دریافتی ما را باید از 
کسانی بپرسید که آن را به ما پرداخت می‌کنند؛ اما 
صراحتا می‌گویم که وزیر بهداشت، معاونان او و بیشتر 
روسای دانشگاه‌ها یک‌پنجم یا یک‌دهم معادل کار 

دولتی‌شان دریافت می‌کنند.«
در هر حرفه استثناء وجود دارد

محمد آقاجانی، معاون درمان وزارت بهداشت 
هم در این نشست حضور داشت. او درباره دریافتی 
پزشکان توضیحاتی داد: »اولا باید توجه کرد که در 
هر شغل و حرفه‌ای موارد استثنایی وجود دارد؛ اما 
این موارد استثنایی با رویه‌ موجود و قاطبه گروه‌هایی 
مانند پزشکان متفاوت است که دلایل آن نیز مشخص 
است.« او ادامه داد: »اگر پزشکی از استادان مشهور 
و برجسته بوده و مورد اعتماد جامعه باشد از سراسر 
کشور به او مراجعه می‌کنند و البته این حق بیمار است 
که پزشک خود را انتخاب کند؛ بنابراین ممکن است 
این پزشکان مراجعه بیشتری داشته باشند و طبیعتا 
درآمد آنها نیز بیشتر می‌شود درعین‌حال ما در کشور، 
مناطق و استان‌های محرومی را داریم که در یک رشته 
تنها یک متخصص و فوق‌تخصص در آنجا ارایه خدمت 
می‌کنند و تمام جمعیت آن منطقه را تحت پوشش 
می‌دهند و تعداد مراجعات‌شان هم بالاست.« به 
گفته او، در ستاد وزارت بهداشت در زمینه پرداخت‌ها 
مانند سایر دستگاه‌های دولتی عمل می‌شود، آنچه 
تفاوت دارد درباره پزشکانی است که در مراکز وزارت 
بهداشت ارایه خدمت می‌کنند که علاوه بر حقوق، 
کارانه یا پرداخت به ازای کار نیز به آنها پرداخت 
می‌شود. درعین‌حال باید معیار ما قانون باشد و بسیار 

مهم است که پرداخت‌ها براساس قانون انجام شود.
به گفته او، در حال حاضر 3 تا ‌6درصد حق‌العلاج 
پزشکان را مردم پرداخت می‌کنند و قسمت عمده 
آن را سازمان‌های بیمه‌گر می‌دهند در عین حال 
کارانه بالای ‌۸۰میلیون تومان نیز ‌۲۰درصد مالیات 

می‌خورد.
معاون درمان وزیر بهداشت درباره متفاوت 
بودن کارانه‌های پزشکان گفت: »در حال حاضر 
‌۷۵درصد پزشکان متخصص و فوق‌تخصص شاغل 
در بیمارستان‌ها کمتر از ‌۲۰میلیون کارانه دریافت 
می‌کنند و ۳۵ درصدشان کمتر از پنج‌میلیون درآمد 
دارند؛ حال علت این تفاوت نوع رشته و تغییر چهره 
بیماری‌هاست؛ چرا که اکنون رشته‌ای مانند ارتوپدی 
به دلیل افزایش حوادث ترافیکی یا رشته‌ای مانند 
قلب و عروق با افزایش مراجعه روبه‌رو شده و به همین 

دلیل تفاوت درآمد نیز اتفاق می‌افتد.«
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اجازاترناما12
ربمتنادوجاورن13
ویلاکفیدرتمسق14
یناروننایاونیب15

جزییات پرداخت های چند صد میلیونی به پزشکان در نشست اضطراری وزارت بهداشت تشریح شد 

پرداخت‌ها  در وزارت  بهداشت قانونی اما غیرمتعارف
 ‌700میلیون تومان، حقوق تنها یک پزشک نبود                               فیش کارانه ‌234میلیون تومانی مربوط به کارانه 6 ماه یک پزشک بود

  کسانی که دریافت‌های بالا‌100میلیون دارند، بسیار اندک هستند                                        ‌31میلیون و900هزار تومان؛ میانگین دریافتی پزشکان متخصص و فوق‌تخصص


